
   
Kirje 7/2023 
Yhdistyksille ja aluejärjestöille 21.9.2023 
Käsiteltäväksi johtokunnassa ja vapaasti jaettavissa 
 
Hyvä ystävä! 
Tämän yhdistyskirjeen aiheina ovat:  

• Maksuton jäsenyys loppuvuodeksi 1.11. jälkeen liittyville  
• Yhdistysten syyskokoukset 
• Johtokunnan järjestäytyminen 
• Aineistoja ja työkaluja taloudenhoitajille 
• Eläkeläinen-lehden joulutervehdysten keräys alkaa  
• Eläkeläinen-lehteä kehtaa kaupata muillekin 
• Toimintatonnihakemusten hakuaika päättyi – hyväksytyistä avustushakemuksista 

tiedotetaan joulukuussa 
• Muistutus toimintatonnitilityksistä 
• Aloitepohjat tonttiliittymien lumenaurauksesta ja toimitiloista 
• Muistutus syyskauden seuraavista koulutuksista 
• Muistutus Jyväskylän kulttuurikatselmuksesta 
• Muistutus vanhustenviikosta 
• Vanhusneuvostojen jäsenten verkosto ja Facebook-ryhmä 
• Kalajoen Retkeilypäivien palaute- ja arviointi 

 
 
Jäsenhankinnan tueksi:  
Maksuton jäsenyys loppuvuodeksi 1.11. jälkeen liittyville 
Yhdistykseen 1.11.-31.12.2023 liittyvien jäsenten jäsenmaksut laskutetaan 1.1.2024 alkaen.  
Uudet jäsenet saavat Eläkeläinen-lehden ja he voivat osallistua yhdistysten toimintaan 
loppuvuoden aikana. Heidät voidaan myös valita yhdistyksen johtokuntaan tulevalle vuodelle, 
tai edustajiksi ensi vuoden edustajakokoukseen. Yhdistys hyväksyy nämä jäsenyydet 
johtokunnassa vasta vuodenvaihteen jälkeen. 
 
Laskettaessa yhdistyksen edustajakokousedustajien määrää otetaan kuitenkin huomioon vain 
tämän vuoden jäsenmaksunsa 31.12.2023 mennessä maksaneet. Loppuvuoden maksusta 
vapautettuja uusia jäseniä ei siis oteta huomioon laskuissa.  
Yhdistys voi pyytää jäsenmaksun laskuttamista jo kuluvan vuoden aikana osoitteesta 
jasenet@elakelaiset.fi tai soittamalla jäsenpalveluiden puhelinnumeroon 020 743 3610 (ma–pe 
klo 9–12). 
 
Yhdistysten syyskokoukset 
Paikallisyhdistysten ja aluejärjestöjen syyskokousten aika lähestyy. Syyskokoukset on sääntöjen 
mukaan pidettävä vuoden viimeisellä neljänneksellä, eli loka-joulukuussa. 
Ilmoita yhdistyksen uudet toimihenkilöt 

mailto:jasenet@elakelaiset.fi


2 

 

 
ELÄKELÄISET RY - PENSIONÄRERNA RF                                                          Puhelin 020 743 3610 (klo 9–12) 

Kauppakaarre 1, 6. krs, 00700 HELSINKI                                                                                         www.elakelaiset.fi 

 

Syyskokouksissa valitaan yhdistysten johtokunnat ja aluejärjestöjen aluetoimikunnat tulevalle 
vuodelle. Kirjatkaa uusien toimihenkilöiden tiedot heti kokouksen jälkeen ylös ja toimittakaa ne 
järjestön toimistolle yhdistystietojen ilmoituslomakkeella, joka löytyy verkosta osoitteesta 
https://link.webropol.com/s/yhdistystiedot2024 sekä tämän kirjeen liitteistä (suosittelemme 
sähköisen lomakkeen käyttöä). Sähköinen lomake löytyy myös kotisivuiltamme elakelaiset.fi 
osiosta Aineistoa yhdistyksille. 
Yhdistystietoja pyydetään ilmoittamaan 31.12.2023 mennessä. Jos yhdistyksen johtokunta ei 
vielä siihen mennessä ole järjestäytynyt, voitte toimittaa tiedot mahdollisimman pian 
järjestäytymiskokouksen jälkeen. 
 
Syyskokousten asialistamallit 
Tämän kirjeen liitteenä on asialistamalli paikallisyhdistyksille ja aluejärjestöille. Voitte muokata 
asialistamalleja tarpeidenne mukaan, ja järjestösuunnittelija Aaron Kalliselta voi kysyä vinkkejä 
syyskokousten järjestämiseen liittyen. 

Vinkki: Voitte valita syyskokouksessa pöytäkirjantarkastajille varahenkilöt siltä 
varalta, että varsinaiset pöytäkirjantarkastajat ovat estyneitä allekirjoittamasta, 
kun pöytäkirja tarkastetaan. 

Syyskokouksen malliasialistaan on hyvä lisätä päätös johtokunnan palkkioista, jos 
yhdistyksessänne sellaisia maksetaan. Suorista kulukorvauksista voi päättää myös 
johtokunnassa, mutta erillisistä palkkioista on hyvä tehdä päätös yhdistyksen kokouksessa. 
Liitteenä on myös suppea talousarviomalli, tietoa toiminnantarkastajien valitsemisesta ja 
toiminnantarkastuksesta ja sihteerin apu -paperi yhdistyksen tapahtumatietojen kirjaamiseen. 
Liitteenä on myös valtakirja aluejärjestön kokousta varten, jolla paikallisyhdistykset voivat 
valtuuttaa edustajansa aluejärjestön kokoukseen. 
 
Johtokunnan järjestäytyminen 
Yhdistyksen kokouksen valittua uuden johtokunnan tulee uuden johtokunnan järjestäytyä. 
Järjestäytymiskokous voidaan pitää joko syyskokouksen jälkeen, tai vuodenvaihteen jälkeen. 
Uuden johtokunnan varsinainen toimikausi alkaa seuraavan vuoden alusta, ellei yhdistyksen 
kokouksessa päätetä uuden johtokunnan ottavan vetovastuun heti. 
Johtokunnan järjestäytymiskokouksessa keskeisin asia on valita sellaiset toimihenkilöt, joita ei 
ole valittu yhdistyksen syyskokouksessa. Tällaisia ovat mm. sihteeri, taloudenhoitaja, 
jäsenvastaava, matkavastaava ja tiedottaja. 
 

 Paikallisyhdistyksen ja aluejärjestön tulee välttää tilannetta, jossa yhdelle henkilölle 
kasaantuu runsaasti tehtäviä. Esimerkiksi puheenjohtajan tehtävää ei tule yhdistää 
taloudenhoitajan tai sihteerin tehtävään, ellei kyse ole hyvin pienestä yhdistyksestä. 

 
! 
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Aineistoja ja työkaluja taloudenhoitajille 
Eläkeläiset ry:n verkkosivuille on avattu uusi osio Aineistoa taloudenhoitajille. Osoitteesta 
https://elakelaiset.fi/toiminta/taloudenhoitajille löytyy ajankohtaista tietoa taloudenhoitajille ja 
sieltä on mahdollista ladata maksutta Holli-kirjanpito-ohjelma paikallisyhdistyksiä varten 
räätälöidyn tilikartan kera. 
 
Eläkeläinen-lehden joulutervehdysten keräys alkaa 
Eläkeläinen-lehdessä julkaistavat jäsenten ja yhdistysten joulutervehdykset ovat arvokas 
perinne. Tervehdykset vahvistavat osaltaan järjestöllistä yhteenkuuluvuuden tunnetta. Laitetaan 
keräyslistat siis kiertämään kaikissa mahdollisissa yhteisissä tapahtumissa!  
 

Keräysaikaa on 6.11. saakka. 
 
Yhdistykset saavat vanhaan tapaan itselleen osan keräämiensä tervehdysten tuotoista. 
Huomaattehan, että joulutervehdysten lähettämiseen lehdelle on käytettävissä sähköinen 
lomake: sitä hyödyntämällä yhdistys saa suuremman korvauksen työstään! Sähköinen lomake 
löytyy osoitteesta https://link.webropol.com/s/joulutervehdys2023 sekä kotisivuiltamme 
osoitteesta https://elakelaiset.fi/jarjesto/joulutervehdykset.  
Muistakaa myös yhdistyksenne oma joulutervehdys: Se on hieno tapa kiittää jäseniä ja kaikkia 
Eläkeläinen-lehden lukijoita kuluneesta vuodesta ja suunnata kohti uutta vuotta 2024!  
Liitteenä on tervehdysten keräyslista ohjeineen, ja lisää listoja voi monistaa, tulostaa 
kotisivultamme tai tilata Eläkeläiset ry:n toimistolta. Postitamme erän keräyslistoja myös niihin 
yhdistyksiin, jotka saavat tämän kirjeen sähköisesti. 
 
Eläkeläinen-lehteä kehtaa kaupata muillekin 
Oman lehtemme levikkityö on tärkeää. Eläkeläinen-lehti tekee järjestöämme tunnetuksi ja on 
hyvä väline jäsenhankintatyössä. Jäsenille lehti tulee tuttuun tapaan jäsenetuna. Mutta 
Eläkeläistä kehtaa kyllä kaupata myös muille, tutuille ja tuntemattomimmillekin. Yhdistyksen 
jäsenet voivat esimerkiksi tilata sen joulu- tai syntymäpäivälahjaksi ystävilleen. Useat 
yhdistykset ovat tilanneet lehteä palvelutaloihin, vanhainkoteihin, terveyskeskuksiin ja 
kirjastoihin. Liitteenä tiedote, jossa lisätietoa ja kääntöpuolella lehden tilauslomake. 
 
Toimintatonnihakemusten hakuaika päättyi 
Sosiaali- ja terveysministeriön avustuskeskus STEA:n rahoittamien toimintatonniavustusten 
hakuaika päättyi 31.8.2023. Eläkeläiset ry vastaanotti hakemuksia yhteensä 74 300 eurolla. 
Hakemuksia saapui yhteensä 49 kpl. 

https://elakelaiset.fi/toiminta/taloudenhoitajille
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Avustuksia haettiin it-hankintoihin 10 500 €, koulutuksiin 7 500 € ja matalan kynnyksen 
tapahtumiin 56 300 €. Eläkeläiset ry:n hallitus käsittelee hakemukset syyskuun aikana ja 
tiedottaa hyväksytyistä avustushakemuksista lisää joulukuussa. Hyväksyttyjen hakemusten 
määrä riippuu STEA:n avustuspäätöksestä. 
 
Muistutus toimintatonnitilityksistä 
Tälle vuodelle myönnettyjen toimintatonniavustusten käytöstä kannattaa tehdä tilitys heti, kun 
avustus on käytetty. Avustus on tehtävä kuitenkin viimeistään 15.1.2024. Sähköinen lomake 
löytyy osoitteesta: https://link.webropol.com/s/tototilitys2023 

Aloitepohjat tonttiliittymien lumenaurauksesta ja toimitiloista 
Eläkeläiset ry on tuottanut aloitepohjat yhdistysten ja paikallistoimijoiden käyttöön 
tonttiliittymien lumenaurauksesta ja toimitiloista. Aloitepohjat löytyvät tämän kirjeen liitteistä. 
Tonttiliittymien lumenaurausta koskevassa aloitepohjassa esitetään, että kunta järjestää 
ikäihmisten lumenaurauksen niin, ettei tonttiliittymiin jää aurausvalleja. 
Toimitiloja koskevalla aloitteella taas voidaan esittää kunnassa maksuttomia kokoontumis- ja 
toimintatiloja yhdistysten käyttöön. Maksuttomat tilat ovat perusteltuja matalan kynnyksen 
kansalaistoiminnan mahdollistamiseksi. 
Aloitteita voi muokata omien tarpeiden mukaisesti ja ne voi jättää esim. omalle kunnalle. 
Aloitteeseen voi myös kysyä mukaan muita yhdistyksiä, kuten eläkeläis- tai asukasyhdistyksiä. 
 
Lokakuun liikuntakampanjamme – Hyvinvointi jakoon! 
Lokakuinen kuntoliikuntateema kutsuu toimimaan liikuntakaverina ystävälle, tutulle tai 
perheenjäsenelle ottamalla hänet mukaan yhdistyksen liikuntakerhoon, kävelyryhmään tai 
muuhun liikuntaharrastukseen. Hyvinvointiin liittyy fyysisen tekemisen lisäksi sosiaalinen 
ulottuvuus. Kaverin kanssa liikkuminen tuo iloa ja moninkertaistaa liikunnan hyödyt.  

Lokakuun luonto tarjoa väriloistoa ja tuoksuja. Kävelyretken aikana voi pysähtyä ja kerätä 
värikkäitä lehtiä, hauskoja oksia ja muuta, mistä syntyy yhdessä tekemällä taideteoksia 
ohikulkijoiden ihailtavaksi. Ideoita luonnon materiaaleista tehtyihin kuvakollaaseihin ja muihin 
harjoituksiin saat järjestömme kotisivuilta Aisti avoinna luonnossa– Syksy -videolta. Video 
löytyy https://elakelaiset.fi/toiminta/liikunta/videomateriaaleja/  

Tallentakaa tekemänne kollaasit Eläkeläiset ry liikkujat -Facebook-sivuille. Valitsemme parhaat 
teokset marraskuussa ja julkaisemme ne Eläkeläiset ry:n verkkosivulla. 

 
Muistutus vanhustenviikosta 1.–8.10. 
Vanhustenviikon teemana on tänä vuonna Tehdään iästä numero. Valtakunnallista pääjuhlaa 
vietetään 1.10. Iisalmessa. Iäkkäiden valtakunnallista ulkoilupäivää vietetään perinteiseen 

https://elakelaiset.fi/toiminta/liikunta/videomateriaaleja/
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tapaan vanhustenviikon torstaina 5.10. Kannustamme jäsenyhdistyksiämme osallistumaan 
tapahtumaan ja järjestämään ulkoilutapahtumia.  
 
Hyvinvointi jakoon -liikuntakampanjamme sopii hyvin yhteen Ikäinstituutin Vie Vanhus Ulos -
kampanjaan kanssa https://www.vievanhusulos.fi/ 
 
Muistutus syyskauden seuraavista koulutuksista 
Ikääntymispolitiikan opintopäivät pidetään Ikaalisten kylpylässä 27.–29.9. Suosittelemme 
kurssia erityisesti vanhusneuvostojen jäsenille ja heidän varajäsenilleen. Kalevi Kivistö kertoo 
vanhusneuvostojen toiminnasta ihmisoikeuskeskuksen tutkimuksen valossa. Muita aiheita ovat 
järjestömme tavoiteohjelma, asuntojen korjausrakentaminen sekä kohtuutalouden näkökulmat. 
Kurssille ehtii mukaan, jos ilmoittautuu heti.  
Jäsenrekisteri- ja viestintäkurssit pidetään samanaikaisesti 11.–13.10. Seinäjoella ja 
musiikkikurssi Ikaalisten kylpylässä 13.–16.10. Musiikkikurssi sopii kaikille, myös vasta-alkajille. 
Pyydämme ilmoittautumista mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään 29.9. Myönnämme 
vähävaraisille yhdistyksille kurssitukea vapaamuotoisen hakemuksen perusteella. Hakemus 
tehdään ilmoittautumisen yhteydessä. 
 
Muistutus Jyväskylän kulttuurikatselmuksesta 18.–19.11. 
Aiemmin veteraanien kulttuurikatselmukseksi nimitetty tapahtuma on nyt vain 
kulttuurikatselmus. Tapahtuma on samantyyppinen kuin aiemminkin: tunnelmaltaan rento 
tilaisuus, jossa yhdistysten ryhmät sekä yksilöesiintyjät saavat esiintyä eri puolilta Suomea 
tulevalle yleisölle; lisäksi he saavat tuomareilta kannustavan asiantuntija-arvion. Kuten 
aiemminkin, tilaisuuteen kuuluu illanvietto ja loppukatselmus. Jyväskylään on helppo tulla ja 
tapahtumapaikka, yliopisto on keskustassa. Ilmoittautuminen jatkuu 18.10. Saakka. Tarkemmat 
tiedot näette oheisesta kulttuurikatselmusliitteestä. 
  
Vanhusneuvostojen jäsenten verkosto ja Facebook-ryhmä 
Hyvinvointialueiden vanhusneuvostojen jäsenet kokoontuivat verkkotapaamiseen 13.9. 
Vanhusneuvostojen jäsenten verkostoitumista lisätään ja heille tuotetaan säännöllisesti 
sähköpostilla uutiskirje ja materiaaleja, kuten aloitteita. Osana verkostoitumista perustettiin 
Facebook-ryhmä, johon ovat tervetulleita keskustelemaan kaikki hyvinvointialueiden ja kuntien 
vanhusneuvostojen jäsenet. Facebook-ryhmän löytää tästä linkistä: 
https://www.facebook.com/groups/vanhusneuvostot . 
 
Kalajoen retkeilypäivien palaute- ja arviointi 
Kiitos kaikille Retkeilypäiville 2023 osallistuneille yhdistyksille ja hengessä mukana olleille! 
Yhdistyskirjeen liitteenä on tiivistelmä saamastamme palautteesta ja jäsentapahtuman arviointi.  

https://www.vievanhusulos.fi/
https://www.facebook.com/groups/vanhusneuvostot
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Toiminnallista syksyä toivottaen, 
Eläkeläiset ry:n toimiston väki 
Aaron, Eva, Evgeniya, Heli, Jan, Jukka, Tiina & Tiina, Tuomas ja Ulla 
Jos yhdistys haluaa jatkossa vastaanottaa postin sähköisenä, tilauksen voi tehdä verkossa 
osoitteessa https://webropol.com/s/sahkoinenposti  
Sähköisen yhdistyspostin vastaanottajille kirje toimitetaan vain sähköisessä muodossa.  
 
 
Liitteet: 
Liite 1: Syyskokouksen asialistamalli (paikallisyhdistykset) 
Liite 2: Syyskokouksen asialistamalli (aluejärjestöt) 
Liite 3: Johtokunnan järjestäytymiskokous asialistamalli 
Liite 4: Suppea talousarviomalli 
Liite 5: Toiminnantarkastajien valitseminen ja tietoa toiminnantarkastuksesta 
Liite 6: Valtakirja aluejärjestön kokousta varten 
Liite 7: Sihteerin apu 
Liite 8: Yhdistystietojen ilmoituslomake 
Liite 9: Eläkeläinen-lehden joulutervehdysten keräyslomake 
Liite 10: Eläkeläinen-lehden tilausaineisto 
Liite 11: Aloitepohja tonttiliittymien lumenaurauksesta 
Liite 12: Aloitepohja toimitiloista 
Liite 13: Kulttuurikatselmus 
Liite 14: Palautetiivistelmä Retkeilypäivät Kalajoki 2023 
 


